Sunt quæ variant constructionem: vt, Affluit, abūdat amo-
re, vel affluit, abundat tibi amor. Publius. Negandi caussa
auaro nusquam deficit. Participo te auro, vel auri. Participo
pœnam, id est, in pœna fio particeps. Cicero. Qui alteri ex-
tuum parat, hunc scire oportet, sibi paratam pestem, vt parti-
cipet patrem.

Dat patriū aut quartum fastidio: sed mage quartum. Fa-
stidio hanc rem, nunc dicimus, olim etiam fastidio huius
rei. Lucil. Tristes, difficiles sumus: fastidimus honorum, sic
plures antiquorum teste Nonio.

R E G U L A X .

Dic satago rerum, patrīum aut dantem misereri,
Sed mage vult patrīum. dominor dat rite datiuū,
In sacris etiam patrīum: velut auxiliari.
Grammaticæ leges plerunque ecclesia spreuit.
Tu viuendo bonos, scribendo sequare peritos.

Satago exigit genitium rerum. Terent. Is quoque rerum
suarum satagit. Misereor vult genitium, vel datiuū : sed
melius genitiū. Huic synonynum miseresco eosdem petit
casus. Virgilius. Miserecite Regis. Idem.
Nil nostri miserere, mori me denique cogis.

Mise-

REGIMEN

Miseror semper habet accusatum, & differt à misericordia. Misereri passuum affectum habet: est enim corde animum esse ex alicuius miseria. Miserari vero actuum: estque verbis, lacrymis, aut ope dolorem, quem ex miseria vel nostra, vel aliena habemus, ostendere. Ab illo sunt, misericors & misericordia: ab hoc miserator & miseratione: quæ nomina eodem modo distinguuntur. Cicero. Misericordia est clemensia ex miseria alterius. Sed ad rem.

Dominor dat ritè datuum, &c.) Dominor & auxilior datuum postulant: in sacris etiam cum genitio leguntur. Ceterū si recte vivere velim, sanctos imitabimur, etiam indoctissimos: si venustè cupiamus scribere, aut loqui, linguae Latinæ peritos imitan studebimus, licet Nerone peiores.

Prater dictos casus, dominor etiam habet accusatum, mediante præpositione, aut ablativum. Cicero. Felix senatus, si usque ad ultimum spiritum dominabitur in suos. Salustius. Fortuna in omnibus dominatur.

REGULA XI.

Accuso, damnno, monoco, contraria, laudo,
Criminis, aut poenae, vel laudis habento secundum,
Aut sextum: sed Valla dedit tantummodo sexto,
Altero, & ambobus neutro, vel utro, vel utroque.

Verba accusandi, damnandi, monendi, laudandi, & his contraria: ut excusandi, absoluendi, vituperandi, regunt genitium, vel ablativum criminis, poenae, admoniti, laudis, vituperij. Omnia ferme genitium frequentius habent, quam ablativum de multis quinque ablatiis, altero, ambobus, neutro, utro, utroque, per quorum genitios heic loqui non licet, teste Valla: ut, Utro accusatus es furti, an homicidij? non utrius.